Quarta. Oratio q̄ntū est de se: sup̄
posita grā tres haber effect̄ q̄ s̄c meret̄
impetrare: consolari: Quorum p̄im̄
est cōis omnīū bonop̄ opep̄. z sc̄d̄ est ei
proprius: z tertius appropriatus qdāt̄
modo.

Quinta. Oratio iusti sp̄ bz̄ p̄mū eff̄
ct̄ueritātē dē n̄ velit̄ ip̄m exaudire. z s̄c
tertiū s̄c sit attēta: sed n̄ sc̄d̄.

Sexta. Q̄o inuisti n̄q̄ bz̄ p̄mū ef̄
fecrū: z sp̄ bz̄ tertiu s̄c sit attēta. sc̄d̄ āt̄
habet aliq̄n̄ tm̄.

Septima. Nunq̄ oīo est lnantis siue
iusti siue inuisti. z p̄t̄rē est ab omnib̄ frē
quētanda.

Octava. Q̄is bō q̄ntūcūq̄ mal̄ de-
bet incessanter bene op̄ari. qz̄ bona op̄a
nunq̄ sūt sine fructu: z forte aliquā ran-
tū disponet ad grām dei q̄ mala sup̄e-
rabunt luxa exēplū aromatarij: species
ponentis in statera cōtra pondera me-
tallorum.

Casus secundus

Verit. h. Quid sit Gra-
uius peccatiū: aut negligē-
ter audire p̄bū dei. aut negligē-
ter permittere cadere christi
corpus i terram: Ad h̄ aut̄ rñdet Ar-
chidia. sup̄ capi. interrogo. i. q. j. et ibi
dominus Joānes dominici. et Augu-
stinus. qui vt in dicto caplo patet exp̄
se dicit: q̄ non est minor p̄ma negligē-
tia. s. circa p̄bum dei q̄ secunda. Proh
autē nota q̄ tripliciter aliquid alicui p̄-
ferit. s. dignitate: necessitate z causalita-
te. Dico tiḡ Primo: corp̄ christi vern̄
est dign̄ mystice. qz̄ nihil melius ē corp̄
p̄ze z sanguine christi. i. q. j. c. multi. z i
telige i creatur̄: vt ibi tener loānes do-

Tractatus tertius

misticus et seruus Tho. s. dist. viiiij. dicens Negatur consequentia: quia facilius est ab
bunioritate chri. esse quod melius omni creatura dire missam propter multitudinem celebrarum
est possibilis: ut evanira pbo. Et si contra tiu. qd pcpit illud et non
h. dicat qd veru corp' est figura mystici. istud. Quoniam tamen alio dicat qd pced
figura atque ignorabilior figuratio sum glo. petu sic audire pbo dei: non determinaro
s. Cor. v. Ruder Alib. et seruus Tho. iij tempore: qd non habet virginis causa nisi
dist. xiij. qd illa gloria est vera solu in his quod audiunt illud et auditur non scit ad salutem
rui vius est in significando solu: ut enim agnus rem necessaria. Et arguit: qd curari te
pascal. Dico scd qd illud corp' malum est nentur predicare extra de officiis. iudi. oratione
pbo dei dignitate. ut per dicto c. mlti dinarj. c. int' cetera. xxvij. dist. ecce. et
Ecce itaq; qd illud est subtilitas pbo accidens xvij. qd i. cap. adhucim. et caplo. Ecce.
Sed in necessitate est ecouerso. qd magis Elice actiones.
Sed in necessitate est actualis auditio pbo dei
qd ex auditu est fides. Ro. viij. et cogitatur
qd in pscia: et habet effectum in bonis et mai
lis. Dico tertio qd sit maior negligencia
tia in chri corp' qntu est ex parte rei ne
glecto. ut per ex dictis: non alia est maior
qntu ad grauitatem nocimenti sum Joan
ne omni qntu. s. ex negligencia pbo dei. puer
nit ignorantia agendorum vel credendorum ne
cessario. et puer est alio modo maius malum. Nam
sum Aug. encirca. malum id est malum quod
nocet gaudiu malum est: qd magis nocet. Ex
his atque male factum parochiani cu
rati volentes populi ptermissio summae au
dire missam in propria parochia: maxime non de
pecoris salute: sed de lana et de lacte co
gitantes. Licer ei peccet qui die festo pre
termissa sui sacerdotis missa audit altazz
ex tempore ut per extra de paro. c. ij. se
Et si h. facit ex iusta causa: puta pbo dei
vel ex maioris deuotio: ut dicit Archie. ij.
pre. ii. ix. c. x. et sentit gloria in dicto ca.
Et similiter Innocentius. et h. est rationabile.
qd licet ius diuinum aut naturale non abro
geret p. tria. puerudo extra eo ca. vi. et
xx. q. viij. flagitia. secundum de humano. extra
vbi s. dñmō puerudo sit rationabilis:
ut glosat Innocentius. et nota ibi. et etiam
psepe ad quod h. canonistas teste Ho
stien. rechristi ipsi qdрагica anno. extra
de electione cumana. et extra de censib.
olim. Et h. habet locum in ecclesiasticis qd
qd sit de legibus. Sed h. qd pceptum est
audire missam: non autem pdcatione: ergo
illud est magis necessarium. Solutio.

Prima. Deus chri magis qd omnem
creaturam amat: quem tu p nostra salute expo
nitis necessario ad salutem. Et sicut cau
salitate: qd pbo dei tollit mortalia quod se
in subiecto: ut eucharistia: et ultro etiam
qd in pscia: et habet effectum in bonis et mai
lis. Dico tertio qd sit maior negligencia
tia in chri corp' qntu est ex parte rei ne
glecto. ut per ex dictis: non alia est maior
qntu ad grauitatem nocimenti sum Joan
ne omni qntu. s. ex negligencia pbo dei. puer
nit ignorantia agendorum vel credendorum ne
cessario. et puer est alio modo maius malum. Nam
sum Aug. encirca. malum id est malum quod
nocet gaudiu malum est: qd magis nocet. Ex
his atque male factum parochiani cu
rati volentes populi ptermissio summae au
dire missam in propria parochia: maxime non de
pecoris salute: sed de lana et de lacte co
gitantes. Licer ei peccet qui die festo pre
termissa sui sacerdotis missa audit altazz
ex tempore ut per extra de paro. c. ij. se
Et si h. facit ex iusta causa: puta pbo dei
vel ex maioris deuotio: ut dicit Archie. ij.
pre. ii. ix. c. x. et sentit gloria in dicto ca.
Et similiter Innocentius. et h. est rationabile.
qd licet ius diuinum aut naturale non abro
geret p. tria. puerudo extra eo ca. vi. et
xx. q. viij. flagitia. secundum de humano. extra
vbi s. dñmō puerudo sit rationabilis:
ut glosat Innocentius. et nota ibi. et etiam
psepe ad quod h. canonistas teste Ho
stien. rechristi ipsi qdрагica anno. extra
de electione cumana. et extra de censib.
olim. Et h. habet locum in ecclesiasticis qd
qd sit de legibus. Sed h. qd pceptum est
audire missam: non autem pdcatione: ergo
illud est magis necessarium. Solutio.

Quarta. Corp' chri non tollit mortale
nisi illud sit extra psciam comunicatis
sed solum ventale: et fructificat solum in
bonis. verbu autem dei dispositio tollit
vtrumque et fructificat tam in bonis quam
malis.

Quinta. Simpler maior est negligencia
tia in corp' chri: sed qntu ad nocimentum
sit sequens maior est alia.

Sexta. Puerudo non est tollit sibi de
utinum aut naturale: sed solum humanum:
si sit rationabilis et psepe.

Septima. Qui non audit missam in
sua parochia ut audiat summonem predicatoris
bene facit.

Octava. Quilibet oportet accedere ad pdc
cationem sepe et deuote audire ac rumi
nare: qd est clavis. Unde Aug. Quanta
sollicitudine tecum. Glorie in c. pdicto Int
rogo vos.

Casus Tertius

Quoniam liberetur si pauperibus
habens ad restituendum in
certa liberetur si pauperibus
potentibus elemosynam lar
gatur sine licetia episcopis. Ad hoc au
tem respondent primo Hostien extra de